
PÚS ČZS Mladá Boleslav                                                                        Telefon: 733 216 942 
Číslo org. 107 000                                                                                                          Email: zahradkari.mb@centrum.cz 

                     
1 

ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ, z.s., 
ÚZEMNÍ SDRUŽENÍ MLADÁ BOLESLAV, č. org. 107 000 

Obruby 82, 294 03 Obruby 
 

ČZS ÚS Mladá Boleslav, zapsán ve spolkovém rejstříku, oddíl L 43689, vedený u Městského soudu v Praze 

Příloha číslo:   
 

Usnesení 

územní rady ČZS Mladá Boleslav ze dne 18. března 2023 

Místo konání: Městská knihovna Mladá Boleslav 

 

• Zasedání územní rady ČZS Mladá Boleslav se zúčastnilo celkem …………. členů s právem 

hlasovacím, z celkového počtu 30 ZO v působnosti ÚS ČZS Mladá Boleslav, viz prezenční 

listina, což činní v procentech ………% . 

• S poradním hlasem …………. celkem. (Nezapočítává se do celkového hlasování) 

• Nepřítomno …………. členů ÚR ČZS - omluveno ……. . 

• Hostů ……… . 

• V diskusi vystoupilo celkem ………. členů. 

 

I. Územní rada ČZS Mladá Boleslav bere na vědomí 

- Informaci o odstoupení z funkce ekonomky PÚS př. Moniky Klainové z osobních důvodů 

k 31. 12. 2022 s tím, že zpracuje účetní závěrku PÚS ČZS Mladá Boleslav za rok 2022 a 

odevzdá na ústředí ČZS ve spolupráci s 1. místopředsedou PÚS př. Radkem Klímou. 

- Roční účetní závěrku za rok 2022, kterou přednesl 1. místopředseda PÚS př. Radek Klíma 

včetně stavu finančních prostředků na bankovním účtu PÚS. 

- ÚR bere na vědomí dočasným pověřením výkonem funkce ekonoma PÚS, 1. místopředsedu 

př. Radka Klímu. 

- Zprávu referentky PÚS pro práci s dětmi a mládeží. 

- Zprávu kontrolní komise. 

 

II. Územní rada ČZS Mladá Boleslav schvaluje: 

- Program zasedání ÚR ČZS Mladá Boleslav ze dne 18. 3. 2023. 

- Zprávu předsedy představenstva ÚS ČZS Mladá Boleslav za rok 2022. 

- Odložení záměru vybudovat centrum (zázemí) PÚS ČZS Mladá Boleslav u ZO ČZS U 

Klenice financované z RP 022 z důvodu zajištění náhradního místa v rámci dlouhodobé 

spolupráce s dětskou organizací 1. PTS Táborník a ČSOP Klenice Mladá Boleslav - s tím, 

že nelze čerpat a přesouvat vyčleněné finanční prostředky v rámci rozpočtu PÚS ČZS 

Mladá Boleslav na rok 2023 na jiné projekty v rámci jiných RP.  

- Zřízení DZK při PÚS ČZS Mladá Boleslav ev. č. 107 000. 

- V roce 2023 čerpání finančních prostředků na pronájem, rekultivaci a zúrodnění pronajatého 

pozemku od ZO U Klenice 107 005 Mladá Boleslav pro dětský zahrádkářský kroužek při 

PÚS z RP 501-8 v celkové částce 8 000,- Kč. 



PÚS ČZS Mladá Boleslav                                                                        Telefon: 733 216 942 
Číslo org. 107 000                                                                                                          Email: zahradkari.mb@centrum.cz 

                     
2 

 

 

 

- Z rozpočtu PÚS ČZS Mladá Boleslav v roce 2023 uvolnit finanční prostředky v celkové 

částce 25 000,- Kč na zabezpečení výstavby přístřešku (zahradní pergoly cca 3x3 m) pro 

potřebu provozu DZK při PÚS.  

- Z rozpočtu PÚS ČZS Mladá Boleslav v roce 2023 uvolnit finanční prostředky v celkové 

částce 10 000,- Kč na zabezpečení provozu DZK při PÚS. V případně nutnosti navýšit 

příslušnou RP o nezbytně nutnou finanční částku na ostatní výdaje v rámci rozpočtu PÚS na 

rok 2023. 

- Pro registrované vedoucí a instruktory DZK při PÚS ČZS Mladá Boleslav uhrazení nutných 

finančních nákladů na cestovní výdaje (RP-512) a vstupné (RP-501-7) v rámci doprovodu 

dětí DZK na akce spojené s výukou na rok 2023 v maximální výši 1 000,- Kč. 

- Poskytnout dětem, které se přihlásí do DZK při PÚS v roce 2023 startovací balíček 

(pomůcky) v hodnotě 200,- Kč/přihlášené dítě. 

- Poskytnout dětem, které se přihlásí do DZK u ZO ČZS v působnosti PÚS ČZS Mladá 

Boleslav příspěvek v hodnotě 100,- Kč/přihlášené dítě na základě metodických pokynů. 

- V rámci propagace DZK u PÚS a ZO vyčlenit finanční částku 3 000,- k nákupu 

propagačních materiálů pro rok 2023. 

 

III. Územní rada ČZS Mladá Boleslav ukládá PÚS ČZS Mladá Boleslav 

a) Předsedovi ÚS ČZS Mladá Boleslav 

 

- Nadále realizovat vzájemnou spolupráci mezi ÚS ČZS Mladá Boleslav a partnerskými 

organizacemi se který jsou podepsány „Memoranda“ a dohody o vzájemné spolupráci a 

nadále rozšiřovat spolupráci s dalšími organizacemi. 

- Vyhodnotit diskusi, která vyplynula z jednání v rámci programu zasedání územní rady ze 

dne 18. 03. 2023, bod číslo 10.  

- Zasadit se o maximální podporu vedoucím a instruktorům dětského zahrádkářského kroužku 

při PÚS v oblastech propagace, školení a organizování akcí pro DZK nejen u PÚS, ale také 

u ZO v působnosti PÚS ČZS Mladá Boleslav. 

- Spolupracovat s ústředím ČZS na propagaci DZK a projektu „Poznávací dny“ u našeho ÚS. 

- Zpracovat do konce září roku 2023 metodiku pro ZO, které zřizují dětské zahrádkářské 

kroužky s možností čerpání finančního příspěvku z „Fondu aktivit“ PÚS pro činnost DZK 

ve výši 100,- Kč na základě předloženého výkazu přihlášených dětí a činnosti DZK u ZO za 

kalendářní rok 2023. 

- Zabezpečit přípravu a realizaci podzimní zasedání územní rady ČZS Mladá Boleslav dle 

termínového kalendáře na rok 2023. 

 

1) Práce s dětmi a mládeží: 

- V průběhu roku 2023 realizovat DZK při PÚS ČZS Mladá Boleslav. 

- Zpracovat metodický pokyn pro čerpání finančních dotací v rámci DZK u PÚS a ZO. 

- Zabezpečit maximální podporu vedoucím a instruktorům DZK při PÚS a ZO. 

- Zasadit se o realizaci pořádání „Poznávacích dní“ u ZO. 

- Podporovat různé soutěže vyhlášené ústředím ČZS a PÚS ČZS Mladá Boleslav. 

 

 



PÚS ČZS Mladá Boleslav                                                                        Telefon: 733 216 942 
Číslo org. 107 000                                                                                                          Email: zahradkari.mb@centrum.cz 

                     
3 

 

 

 

2) Realizovat v roce 2023 školení ze stupně PÚS pro členy výborů a KK ZO v působnosti 

našeho ÚS ČZS Mladá Boleslav v oblastech: 

- Základy počítačové bezpečnosti 

- Využití aplikace evidence členů ZO. 

- Správa a editace webových stránek ZO. 

- Školení pro pokladníky a členy KK u ZO. 

- Školení v rámci využívání elektronické komunikace a obsluha datových schránek u ZO. 

 

3)  Realizace usnesení RR u ÚS a ZO v působnosti ÚS ČZS Mladá Boleslav: 

- V souladu s termínovým kalendářem akcí PÚS na rok 2023 zabezpečit odeslání účetní 

závěrky (ÚZ) PÚS za rok 2022 na ústředí ČZS ve stanoveném termínu. 

- Provádět kontrolu a případně vyžadovat od ZO v působnosti našeho PÚS odesílání účetních 

závěrek ve stanoveném termínu. 

- Vyžadovat od ZO v působnosti našeho PÚS včasné hrazení poplatku za členské známky. 

 

 

 

 

 

 

……...………………………         …………………………………         …………………………… 

    Člen návrhové a volební         Předsedkyně návrhové a volební            Člen návrhové a volební 

                 komise                                               komise                                             komise 

          Miluše Špačková          Dana Chumlenová                        Andrej Herc 

 

 

 

 

      

 

 

 

 Zapsal: Jiří Doležal   …………………………… 

 

 

  V Mladé Boleslavi dne 18. března 2023 

 


